ESTADO DE RONDONIA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

MENSAGEM N° 062/2008.

EXCELENTISSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

. O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDONIA encaminha a Vossa Exceléncia para os fins constitucionais o incluso autografo do

Projeto de Lei que “Declara de utilidade publica a Associa¢do de Cristdo para Ag¢do na Rua —
ACRIAR, em Porto Velho.”

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de abril de 2008.
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ESTADO DE RONDONIA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Declara de utilidade publica a Asso-
ciagdo de Cristdo para A¢do na Rua -
ACRIAR, em Porto Velho.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA decreta:
Art. 1°. Fica declarada de utilidade piblica a Associa¢do de Cristdos para A¢do na
(WV Rua — ACRIAR, com sede na cidade de Porto Velho.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de abril de 2008.

Presidente
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Declara de Utilidade Plblica a Associagdo
de Cristdos para A¢do na Rua — ACRIAR..

Rua — ACRIAR.
Art. 2% Iista Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Plenario das Deliberagdes, gosto de 2007.

JUSTIFICATIVA

A Associagdo Cristd para A¢do na Rua — ACRIAR tem suas acdes voltadas para as pessoas
expostas na rua, em evidente situagio de risco e degradagdo; tendo por finalidade coibir a exclusio
social.
As agOes desta entidade ja trouxeram um resultado pratico na retirada de 18 moradores de rua
(mendigos) e a respectiva reintegragdo na sociedade.

Tendo em vista a expansio dos projetos em andamento e a necessidade de implantagdo de novos
projetos, bugtamos declarar a entidade como entidade de utilidade publica, a fim de permitir que a
mesma possa buscar, do poder plblico, os recursos constitucionais e previstos no orgamento do
Estado.

Por estas razoes solicito aos nobres pares a aprovagio do presente projeto.

Rua Major Amaran 0 - Bair fo CEP 78900-904
na (69) 321 o, Vetho - Ronddnia
cale.ro.qov.br

Art. 17 Fica declarada de Utilidade Pablica a Associaggo de Cristios para A¢dio na
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Estatuto Seeal da Asseeiagio de Cristios para Agdo na Rua - ACRIAR
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associagdo ¢ivil de direito privado, sem fins lucrativos & econdmi 0s, com

ra Carvejai - Tavehd

Arligo 1" - A Associagdo de Cristdos para Agao na E_F}(,f:\?;‘?;i“{ﬁ‘r‘é{a% -Sanl Bhesinuta

Campos Sales, 3396, Bairro Nova Conceicgao.

“sede ¢ foro no municipio de Porto Velho, Estado de Ronddnia. a A\\'}%‘ s

Paragrafo Unico — A associacio tera duracao por tempo indelerminado. 3 4
23!

Artigo 27 - A ACRIAR (em por finalidade, baseada em principios cnsléos e

sem qualquer discriminagdio de cor, raga ou religido, assistir, yaerzar .

promover, incentivar, apoiar, recuperar, educar e encaminhar o mdm du em
situagdo de exclusdo e vulnerabilidade social, visando a propormonar—]‘__,a $ua

adequagdo. melhoria da qualidade de vida, com atuagdo no seu
desenvolvimento bio-psico-social.

_Pardgrafo (nico. A agiio da ACRIAR -é-voltada- -para-as-pessoas expostas—nas
ruas em evidente e séria situagdo de risco e degradagdo, tais como mendigos,

idosod  abandonados, dependentes quimicos, infantes ¢ adolescenles em
situagiio irregular,

Art. 3% - Para atingir 0s seus objetivos, a ACRIAR propde, gratuitamente:

-

I - realizar, eventualmente, incursdes pelos logradouros da cidade. com a

finalidade de localizar e identificar pessoas em situagiio de desabrigo ou
necessiladas:

Il - realizar, diariamente. atendimento aos carentes con:
a — alimentagdo:;

b — higiene pessoal, com banho, corte de cabelo, barba, muda e lavagem de
roupas ¢ oferta de calgados;

¢ - servigo de enfermagem, para curativos e primeiros socorros;
d - orientagdo religiosa crista, ministrada a quem livremente a desejar.

III - promover a reintegra¢do na familia ou na comunidade;
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IV = diligenciar para o oblencio de documentos pessoals;  Emfosle

V - ajudar com a documentagdo e encaminhamento dEREIaR%: e‘;)}ﬁ;bﬁe‘ﬁéi’f‘"m;&‘;‘lé'a
inclusive para a aposentadoria dos invalidos, deficientes ou idosos:

2
VI - encaminhar a orgdos e entidades de assisténcia social. bem como casasd -
_recuperagio. I a3
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Artigo 4 — A associagao ndo distribui entre os seus associados, conselheiros.
diretores. empregados ou doadores eventuais excedentes operacionais, brutos
ou liquidos. dividendos, bonificacdes, participagdes ou parcelas do seu
patriménio, auleridos mediante o exercicio de suas atividades, ¢ os aplica
mlegralmente na consecugao do seu objetivo social.

Paragrafo Primeiro - Para cumprir seu proposito a associagdo atuara por meio
de execugdo direta de projetos, programas ou planos de agdes, ¢ tainbém por
colaboragdo ¢ prestagio de servigos intermediarios de apoio a outras
organizagdes sem fins lucrativos e a orgdos do setor publico que atuam em

Pardgrafo Sepundo - A ACRIAR presta servigos permanentes e sem qualquer
discriminagiio de clientela.

Artigo 5° - A associagdo poders adotar um Regimento Interno, aprovado pela
Diretoria, com a finalidade de regular e detalhar as disposi¢es contidas neste
Estatuto.

Artigo 6° - A fim de cumprir suas finalidades, a ACRIAR podera se organizar
em tantas unidades quantas forem necessarias para realizar a sua missdo e
objetivos, firmar convénios, contratos ou articular-se com outras entidades ou
orgdos publicos ou privados.

Dos Associados., seus Direitos ¢ Deveres

Arligo 7° = A ACRIAR ¢ constituida por nimero ilimitado de associados, gue
compartilhem os objetivos e principios da associa¢do. Sdo distribuidos nas
seguintes categorias:

a) Associados Fundadores: aqueles que participaram da Assembléia de
fundagdo da assoeiagdo, assinando a respectiva ata e comprometendo-se com .
Q Q alicladac: i
as suas finalidades: A ¢
Y ¢
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D) Associados Efetivos: os que forem incorporados pela aprovag¢do da
Assembléia Geral, a partir de indicagéo realizada pelos associados fundadores;

¢) Associados Colaboradores: pessoas fisicas ou juridicas que. identificadas
com os objetivos da associagdo, solicitem seu ingresso e, sendo aprovadas
pelo Conselho Diretqr, paguem as contribuigdes correspondentes.

Paragrato Unico - O§ associados, independentemente da categoria, nao
respondem subsididria, nem solidariamente pelas obrigagdes da associagdo,
ndo podendo falar em seu nome, salvo se expressamente autorizados pela .
Diretoria. !

Artigo 8" - Sdo direitos de todos os associados:
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a) participar, com direito a voz, da Assembléia Geral;

b) fazer proposi¢des de interesse da Associagdo;

¢) colaborar com a manutengdo fisica da ACRIAR; £ Helena Scares Onorre oot onmry ™ ,

oo Carvejal'- Tabelia

d) colaborar em eventos promocionais.

0 vania Ohveara Caerjal Tab Substn

Arligo 9° - Sdo direitos especificos dos associados fundadores e efclivos

l." i ALDMB,'I'II
a) volar ¢ ser volado para os cargos eletivos da associagdo ¢ para a dlbelLl(,dO o
da associagio, - Ll
Artigo 10 - Sao deveres de todos os associados: B

[ - cumprir as disposigOes estatutdrias e regimentais;
IT - acatar as decisdes da Assembléia Geral;

Ml - zelar pelo bom nome e pelo fiel cumprimento dos objetivos da
associagio:;

IV — pagar em dia a contribui¢cdo mensal estabelecida. !

Artigg) 11 - Poderd ser excluido da associagdo, havendo justa causa, o
assocxado que descumprir o presente estatuto ou praticar qualquer ato

contrario ao mesmo.
}ﬁ umu Vg,

¥ wmmdo Oiloa ’)fla/,
ALYOGADO

NDAR IO 4rn



———— Assembléia Geral -— — ~ e

Paragrafol” - Perdera a afiliagdo o socio que, sem comunicagdo prévia, atrasar
SEus COmpromissos por um prazo superior a seis (6) meses.

Paragralo 2° - A decisdo de exclusdio de associado sera tomada pela maioria

simples dos membros da Diretoria. f
Paragrafo 37 - Da decisdo da Direloria de exclusdo do associado cabera |
sempre recurso a Assembléia Geral. S ,

Dos Orgéos da Associacio
Artigo 12 - A associagdo € composta pelos seguintes orgaos:

a.  Assembléia Geral; 3

Fang (€6, 321124000 ¢ Fax- 3224-1134 L
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b.  Diretoria

I Helana Soares Ollyeira Carvajal - Tepehd  Giis
&I Vania Oliveira Carlajal - Tab. Substituta
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Artigo 15 - A Assembléia Geral é o 6rgdo soberano da associagdo, e se
constituird pelos associados fundadores, efetivos ¢ colaboradores, em pleno
gozo de seus direitos estatutarios.

Artigo 14 - Compete privalivamente a Assembléia Geral:
J
I - eleger e destituir os componentes da Diretoria e do Conselho Fiscal;
IT - apreciar ¢ aprovar as contas da associagdo;
IIT - aprovar ¢ alterar o Estatuto Social; e

IV - dehiberar sobre a extingdo da associagdo.

Artigo 15 - A Assembléia Geral se reunira ordinariamente uma vez por ano,
no primeiro trimestre, € extraordinariamente SEMpre que Necessario.

Artigo 16 - A convocagio da Assembléia Geral sera feita por meio de edital
afixado na sede da associagdo, que também podera ser publicado em jornal

) - : . . \
local de ampla circulagdo, por carta enviada aos associados ou por qualquer | ;
outro meio eficiente, com antecedéncia minima de dez (10) dias. \p’\ }
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e fundadares e efetivos, ou com menos de um terco_destes_nas convocagdes

Paragrafo 17 - A Assembléia Geral se instalara em primeira convocagio com a
presen¢a da maioria absoluta dos associados e, em segunda convocagio, meia
hora depois, seja qual for o nimero de associados presentes.

Paragrafo 2° - A presidéncia da Assembléia competira ao Diretor-Presidente
ou ao seu substiluto, nos casos de auséncia, impedimento ou suspeigao.
Paragrafo 3° - Além daquele que a presidira, ocupard a mesa da Assembléia o
I* Secretario. que se encarregara da elaboragdo da ata, facultativamente outros

“membros da Diretoria e outros eonvidados, estes acritério do Diretor=""""""" "

Presidente.

Artigo 17 = Todas as deliberagdes da Assembléia Geral deverdo ser aprovadas
pela maioria simples dos votos dos associados presentes, através de votagdo
aberta.

Paragrafo, Unico — Para as deliberagdes referentes a alteracdes estatutdrias,
destituigdo de membros da Diretoria e do Consetho Fiscal e dissolu¢io da
assoclagdo, exige-se o voto de dois ter¢os dos presentes a Assembléia
especialmente convocada para esse fim, ndo podendo a assembléia deliberar,
€ prumeira convocagdo, sem a presenga da maioria absoluta dos associados

seguinles.

Artigo 18 — As Assembléias Gerais serdo convocadas pelo Presidente, 5cnd0’
garantido o mesmo direito para a maioria simples dos membros da Dmt/oma e

também para um quinto dos associados. €an6no 1 Fone: (89) 32114000 / Fax- 32724.1131
arvai 2. Rua D Bugro Il 637 - Lojs *A” Fyn. KO
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Arligo 19 - A Diretoria tem por funw@m@m\pﬁi" udamdﬁéﬁ"'dlrelru%
politicas e técnicas da associagdo, delibefar TSBPS HBIOE pUSTEtSs, dreas de
atuagdo ¢ acompanhar o desempenho dos projetos em andamento.

Artigo 20 - A Diretoria, que se reunird sempre que necessario, mediante
convocagdo de seu presidente ou da maioria simples dos seus membros, sera
composta de cinco diretores: Diretor-Presidente, Vice-Presidente, Diretor
Financeiro, 1° ¢ 2° Secretdrios, que terio mandato de dois anos, admitindo-se a
reeleigdo para 0 mesmo cargo.

Artigo 21 - Compete a Diretoria;
WX

I - elaborar o plano anual de atividades e executa-lo; W
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—————DBiretor-Prestdente; ou, da-mesma-forma;-de-trés-dos-outros-de-seus-membros:

‘salarios-minimos por més;

Il - elaboré)u' 0 plano de trabalho e propostas or¢amentarias para o exercicio:
!
[II - autorizar a contratagdo e demissdo de emprepados:

IV - prestar contas quando necessario e apresentar o balancete contabil anual:

'

V - autorizar despesas permanentes, continuadas, cujo valor exceda a dois (2)

VI - entrosar-se com mstituigdes publicas e privadas, nacionais ¢ eslrangeiras,
para mutua colaboragdo e atividades de interesse comum;

VI - autorizar realizagdo de contratos € convénios.
Pardgrafo 1° - As reunides da Diretoria, previamente convocadas, serdo
registradas em ata lavrada pelo 1° Secretério, sendo suas decisdes tomadas

pela maioria dos votos dos componentes presentes.

Paragrafo 2° - A Diretoria reunir-se-a mediante prévia e eficaz convocagdo do

Artigo 22 - Compete ao Diretor-Presidente:

. . . .o, K - NN VM_,
[- representar a associagao aliva e paSSlvaﬂ]ellte, €m juizo ou fora dele, 2 BENALLE

IT - convocar e presidir as Assembléias Gerais e reunides da Diretoria; ;™

III - cumprir ¢ fazer cumprir este estatuto, bei
Diretoria;

como as deliberagﬁes da
ArON W a1 pane 1§, S0 :}{; s Bax 322411
& Vc.»lr.z. Ruz D Pean . £27 - Loje TR PYR-RO
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IV - zelar pelo bom funcionamento da ACRIA;

Porto Velho-ROE ’) S .‘,1,}. SO SO
ulést“ 4 PP Go verdoge
V - coordenar as a¢des administrativas; \ N

] Helena Soares Oliyeira Catvajal - Tonelia

3 vania Oliveira Carygp;al - Tab. Subslitule
VI - outorgar procuragdo em nome da associagdo, estabelecéndo poderes e
prazos de validade;

VII - assinar, juntamente com o Diretor Financeiro. cheques, exiratos,
conciliagdes bancdrias, relatorios financeiros ¢ outros documentos similares.
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Artigo 24 - Ao 1° Sceretario compete:

I - redigir e ler para aprovagdo as competentes atas ¢ ter em boa omcm 5
arquivo da ACRIAR: :

11 - secreiariar as reunides da Diretoria e das Asseinbléias:
I - assinar em conjunto com o Presidente as correspondéncias’ oficiais, .
podendo fazé-lo separadamente quando for o caso ou autorizado: - - ;

IV - manter a Diretoria informada acerca das atividades da Secretaria i

V - prestar informagdes solicitadas pelo Conselho Fiscal

V1 - subautuu 0 Ductox Financeiro em suas faltas ou impedimentos ¢

- {
auséncias. R |

Artigo 25 - Ao 2° Secretario compete auxiliar o 1° Secretario no que for
necessario, bem com substitui-lo em suas faltas ou impediumentos ¢
auséncias.

Artigo 20 - Ao Diretor Financeiro compete:
I - assinar. juntamente com o Diretor-Presidente, cheques. extratos ¢

conciliagdes bancarias, relatorios financeiros e outros documentos
similares:

Il - superintender o movimento financeiro da tesouraria, fazendo todos os
paganientos mediante comprovantes em nome da ACRIAR;

[T - ter sob sua guarda os documentos financeiros em geral,

IV - relatar a Diretoria, mensalmente ou a pedido do Diretor-Presidente, a
atividade financeira da Tesouraria;

V - prestar, em qualquer tempo, informagdes solicitadas pela Diretoria e
Conselho Fiscal;

VI - fazei com clareza a escrituragdo financeira e manier em boa ordem 0s
documentos comprobatdrios de todas as receitas e despesas da ACRIA.

Fvlwf’ﬁﬁ/ﬂm |



Artigo 27 - Ao 1° Secretdrio compete auxiliar @ Diretor Financeiro no
- 4 Fornw (30 2041 4000 [ Fax: 3224-1131
desempenho das suas fungbes, bem como subs —Id m, S116 S (111000 O BINRO

impedimentos e auséncias.

Aulemlcn POt ser tox\:op & e’ ©r ongIna: apresentado.
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__administragdo contabil-financeira da_associagio, serd composto por .3 (trés). .o.o— -
membros eleitos pela Assembléia Geral, com mandato de 02 (dois %& e
posse no ato de sua eleigdo, permitida a recondugio.

froe g msenn g

Artigo 29 - Compete ao Conselho Fiscal: C"': Tl e
i ALDM8176 ,

I - opinar sobre os balangos e relatorios de desempenho financeiro e contabll
e sobre as operagdes patrimoniais realizadas, emitindo pareceres para a .

Diretoria e para a Assembléia Geral; i S

\/
II - analisar' na Secretana e Tesourana, a qualquer tempo, o0s documentos
contabeis: !

eventuais megulanuad»

IV - representar para a Assembléia Geral sobre qualquer irregularidade
verificada nas contas da associagio;

V - requisitar & Diretoria, a qualquer tempo, documentag¢do comprobatoria das
operagdes econdmico-financeiras realizadas pela associagio;

Das Fontes de Recursos
Artigo 30 — Constituem fontes de recursos da associagio:
I - as doagoes e dotagdes, lepados, herangas, subsidios e quaisquer auxilios

que lhe forem concedidos por pessoas fisicas ou juridicas, de direito privado

ou de diretto publico. nacionais ou estrangeiras, bem como os rendimentos I
produzidos por esses bens;

IT - as receitas provenientes dos servigos prestados, da venda de publicagdes,
bem como as receitas patrimoniais;

-

IIl - receita proveniente de contratos, convénios e termos de parceria
celebrados com pessoas fisicas e juridicas, de direito publico ou privado;
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IV - rendimentos financeiros e outras rendas eventuals. : ‘
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Artigo 31 - O patrimdnio, da associagdo sera constituido por bens ynovels,

imoveis, veiculos, semoventes, agdes € UtkﬂbS da dx\'ada publica.
d caens

Do Patrimonio

Artigo 32 - No cuso de dissolugdo da associagao, o respectivo paimnumo

liquido serd wanstendo a outra entidade de fins ndo lucrativo e econdmico
com o mesmo objetivo social.

Das Disposigoes Gerats e
R

o
durve

Artigo 33 - A associagdo aplica suas rendas. seus recursos ¢ eventual
resultado operacional integralimente no territoro nacional € na manutengdo €
no desenvolvimento de seus objelivos institucionals.

“Artigo—34- - Nio  percebem . seus _diretores, ¢ conselheiros, associados,
instituidores, benfeitores ou equivalentes qmlsqu remuneragio, vantagens i
ou benelicios, direta ou indiretamente, por qualquer forma ou titulo, em razao

das competéncias, fungdes ou atividades que lhes sejam atribuidas pelos [
respeclivos atos constitulivos,

Pardwrafo (nico. A associagdo poderd, por decisdo da Diretoria, conlratar €
remunerar um gerente operacional, desde que atue efetivamente ¢ em tempo
integral na execugdo e gestdo dos projetos da ACRIAR, bem como oulros pard
que lhe prestem servigos especificos, respeitados, em ambos ©s ¢asos, 0S
valores praticados pelo mercado na regido onde exercem suas atividades.

Artigo 35 - Os casos omissos serdo resolvidos pela Diretoria e referendados
pela Assembléia Geral.

Porto V;lhu l 3 de |t \111}_@}&7

Renato M'uuns \’lllll\.,%bl\..,
PreSidente da ACRIAR

N LB
Femando Silva Maia
Advogado

——




ASSIS BARROS
REGISTRO E PROTEGAO LEGAL DE DOCUMENTOS
DISTRIBUIDOR DE PROTESTOS

CERTIDAO

CERTIFICO ¢ dou (¢, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e demais papéis deste Oficio de
Registro de Pessoas Juridicas, encontrei, averbada sob o n° 001/6941 (seis mil novecentos e quarenta e um), no
livro A-179, as tls. 055, em data de 23 de agosto de 2007, ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA
DA AS&MﬂAcﬁoLniCRHTAOSLUUU\AcAorwaUA-fMHUAR,rmMmManodm18deagmmcm
2007, para deliberarem a seguinte pauta: a) eleigio da Diretoria e Conselho Fiscal: b) prestagdo de contas
(balangos e balancetes). A diretoria com mandato de 62 anos ficou assim constituida: Presidente:Renato
MMarting Mimessi - CPF 791.975.828-91; Vice - Presidente: Etelvina Rosa de Macedo Neta - CPF
389.760.052-87; Diretora Financeira: Ldinéia Flivia Maia Ataide de Melo - CPE 409.074.812-72; lf’
Secretdrio: Ruy Benedito Calliari Bahia - CPF 081.352.902-68; 2° Secretirio: Luiz Carlos Oliveira de
Souza - CPF 058.450.922-72; Conselho Fiscal: Neuza Imidio de Almeida - CPF 408.338.012-87; Nivaldo
Antonio Gervazioni - CPF  779.065.198-68; Silvio Carlos de Carvalho Vieira- CPF 409.586.122-34.
NADA MAIS. Era o que continha o referido documento, do qual extrai a presente certiddo de breve relato.
Dou fé. Eu, oliM Lo g ,_,_.;?.\.;’-V,:‘:"r(l\/lm‘izl Auxiliadora Lima Gonzaga), Escrevente Autorizada, que a fiz digitar,

conferi, subscrevo ¢ assino.
O referido é verdade e dou fé. |

Porto Velho (RO), 23 de agosto de 2007.

t} l ; o £
- oo I L‘X% L Wy pep Ve B,
Marid’Auxiliadora I’Zﬁﬁg%'(ifzaga G
Escrevente Autorizada Ej 4
s A4ACA210
Cantdrio...............9,00 G Sy
Fuju 10%............0,.90

Selo A4ACH210..0.55
Totaloooi 10,15
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MEMORANDO

MEMO: 036/07

DATA: 11/10/07

DA: COMISSAO DE CONSTITUICAO E JUSTICA E DE
REDACAO

PARA: DEPUTADO EZEQUIEL NEIVA

Senhor Deputado,

Solicito de Vossa Exceléncia, que seja
providenciado os documentos relacionados na Lei n° 1764/2007, artigo
2° VI, VI, V11, IX, X, XI (LEI EM ANEXO) referente a0 Projeto de
Lei n® 127/07 de sua autoria, ficando suspenso o prazo até que sejam
enviado os documentos.

DEPUTA

PRESIDENTE

W CEP 78900-904
Velho - Ronddnia
v ale.ro.gov.br

Kua Mf‘il‘ ) 5%?"{:‘.::.5\':5

)



. -ACRIAR

Associagao de Cristdos para Agao nas Ruas

RELATORIO DE ATIVIDADES
Declaramos que nos anos de 2006 e 2007 foram realizadas
nedta entidade, entre outras, as sequintes atividades:

Atividades na Aréa de Higiene:

- Cuidados com limpeza e saude.

- Banho, barba, asseio bucal.

- Lavagem de roupas.

- Atendimentos emergenciais: pequenos curativos.

- Assisténcia medica.

- Assisténcia odontoldgica geral e fornecimento de proteses.
- Assisténcia oftalmoldgica (fornecimento de 6culos).

- Sanitizagao periddica.

- Verificagao periddica das condicoes de materiais de uso pessoal: colchao,
toalha, cobertor, lencol.

Atividades na Aréa de Alimentacao:

- Alimentagao programada com rotina diaria ( café, almogo, lanche e jantar).

Atividades na Aréa Pedagodgica e Assistencial em Geral:

- Orientagdes socio-educativas.

- Atividades de cooperagéo — criatividade — responsabilidade.

- Estimulo ao senso de organizagao.

- Ages voltadas para a recuperagdo da auto-confianga.

- Reflexao sobre a realidade vivenciada.

- Resgate do respeito proprio, pelos outros e a normas.

- Entrevistas de acompanhamento. \\5&

LA

Av. Campos Sales. 3396 - CEP 78913-230 - Porto Vetho-RO)



+ ACRIAR

Associagao de Cristdaos para Agao nas Ruas

Ano 2007:
Atividades na Area de Capacitamento Profissional e Ocupacional:

- Realizacao de Curso de Confecgao de Caixas Artesanais e outros
cursos artesanais com inicio em margo de 2007.

- Realizagao de Curso de Panificagao com inicio em maio de 2007.
Desenvolvimento de atividades agricolas de pequeno porte.
(Horticultura diversificada).

- Projeto de Avicultura e Minhocultura em execugao, tendo
continuidade em todo o ano de 2007.

Producgao de biojéias permanente.
Terapia ocupacional permanente na oficina existe na Associagao.

Ano 2006:

Atividades Expositivas:

-Maio: Exposicao da producao artesanal e Biojéias na Faculdade Sao
Lucas;

-Dezembro: Exposigao da produgao da Associacao em Biojoias;

Ano 2007:
Atividades Expositivas:
- Exposigao da produgdo de Biojdias.

- Exposicao da producao artesanal.

Porto de Velho , janeiro de 2008.

Renato Martins Mimessi
PRESIDENTE DA ACRIAR

Av. Campos Sales. 5396 - CEP 78913-230 — Porto Velho-RO)
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S« BrasilTelecom

Aqui € o lugar,

BRASIL TELECOM S A,

Av Lauro Sodré n® 3290 Bairro dos Tanques

CEP 78904-300 Porto vetho - RO

CNPJ Matriz 76 535 764/0001-43

CNPJ 76.535.764/0323-47 | E. 0000096 301-1

”lII“ll'llllllll'l'll“llll’lllll"llll'lllll

A

72050937830069200000003€4 130051007

Fatura: 0710.000014388

Contrato: 211.417.572-8

Fatura de Servicos de Telecomunicacdes
Informagdes Sobre Conta Telefénica: 0800 643 0014
Referéncia: Out 2007

Periodo de: 02 Set 2007 a 01 Out 2007

=== (D0 PURTO VELHO CEHIRORO
% ==—= ASSOCIACAO DE CRISTAOS PARA ACAO NA RUA Telefone: 69 3213-0905
© === AV CAMPOS SALES 05398 .
0 ====== NOVO HORIZONTE Vencimento; Total a pagar:
§ ———— 78923-255 PORTO VELHO ! RO 14 Out 2007 R$ 135,61
e
=== P o venci terd mulla de 2% e juros de 1% a.m. O ndo

Pac aphs
pagamento implicard na aplicagdo das agdes previsias na resolugdo 426 - ANATEL

Histdrico de contas anteriores

convergentes para telefonia fixa,
movel, dados e internet.

Ligue agora para 0800 643 0014
e fale com nossos
Consultores de Negécios
ou solicite a visita de
um Agente Autorizado.

[

@

913
oce. o018

w

O Buresu Ver'tas Cestfication & U Organiuno oe
e C

X oo &
C 580 Geral 0 Ci - CGCREMMETRO

Julho - R§ 250,82 Agosto ' RY 268,37 Setembro : R$ 144,35 bédia. RY 221,18 -
Pulsos 517 Puli0s 500 Pulsos: 0 . Médha de Pulzos: 508
Resumo da conta Impostos Incluidos

Total a pagar

Os ¢odigos de selegao das prestadoras de longa distancia sdo: 12, 14, 15, 21, 23, 25, 31, 41 e 43,

tal deixar seu negdcio " SEvcos s oM S
MENSAIS
Q U e a g SERngOS LOCAIS HORARIO NORMAL 0m .
4 M ° SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZI (1) :
ainda mais lucrativo? CHAMADAS LOCAR PrRA D200 o
. MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 0
INTERURBAMOS 17&
E muito facil. Conheca as solucdes T vIcos e TELECOM p
em telecomunicacﬁes e as OfeftaS 3° SERVICOS EMBRATEL(DUVIDAS 0800 641 2121) Oé

_ ?&RROH?IS 102007200:

Valor minimo do ressaramento, em caso de mterrupgao do servico loca): duragao da interrupg3olem min.) vezes valor da assinatura bazica, divididos por 43.200 min.(30 dias).
Contribuic3o para o FUST - 1% do valor dos setwios - ndo repassada 3s tarifas.  Contribuig3o para o FUNTTEL - 0,5% do valor dos servigos - N3o repassada as tarifas.



ASSIS BARROS
REGISTRO E PROTEGAO LEGAL DE DOCUMENTOS
DISTRIBUIDOR DE PROTESTOS

- CERTIDAO

CERTIFICO e dou ¢, u pedido de parte interessada, que revendo os livros e demais papéis deste Oficio de
Registro de Pessoas Juridicas, encontrei, averbada sob o n° 001/6941 (seis mil novecentos e quarenta e um), no
livro A-179, as fls. 055, em data de 23 de agosto de 2007, ATA DA ASSEMBLIIA GERAL ORDINARIA
DA ASSOCIAGAO DE CRISTAOS PARA ACAO NA RUA - ACRIAR | realizada no dia 18 de agosto de
2007, para deliberarcm a seguinte pauta: a) eleigdo da Diretoria ¢ Conselho Fiscal: b) prestagdo de contas
(balangos e balancetes). A diretoria com mandato de 02 anos ficou assim constituida: Presidente:Renato
Martins Mimessi - CPI' 791.975.828-91; Vice - Presidente: Ltelvina Rosa de Macedo Neta - CPF
389.760.052-87; Diretora Financeira: Edinéia Flivia Maia Ataide de Melo - CPF 409.074.812-72; 1°

‘w}ecrct:irioz Ruy Benedito Calliari Bahia - CPF 081.352.902-68; 2° Secretirio: Luiz Carlos Oliveira de
Souza - CPF 058.450.922-72; Conselho Fiscal: Neuza Imidio de Almeida - CPF 408.338.012-87; Nivaldo
Antonio Gervazioni - CPF  779.065.198-68; Silvio Carlos de Carvalho Vieira- CPT 409.586.122-34.
NADA MAIS. Era o que continha o referido documento, do qual extrai a presente certiddo de breve relato.
Dou fé. Eu, ol fas - ‘l__,__h_,_l‘;gir_(l‘vlaria Auxiliadora Lima Gonzaga), Escrevente Autorizada, que a fiz digitar,
conferi, subscrevo ¢ zlssins. }

O refterido é verdade e dou fé.

Porto Velho (RO), 23 de agosto de 2007.

T R
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Mari#’Xiixiliadora ﬁﬁﬁ%’%ﬁﬁzaga Ry (g
Escrevente Autorizada 1 ; @ :

g
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Cartério...............9,00 auly
Fuju 10%..............0,90
Selo A4ACH210...0,55

Totilomnmna. 10435



)& ESTADO DE RO’NDONIA
4 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

SECRETARIA LEGISLATIVA
DEPARTAMENTO DE APOIO A PRODUCAO PARLAMENTAR
COMISSAO DE CONSTITUICAO E JUSTICA E DE REDACAO

Propositura: Projeto de Lei n°. 127/08

Autor: Deputado Ezequiel Neiva

Ementa: Declara de utilidade publica a Associagdo de Cristdos para Agdo
na Rua - ACRIAR.

Relator: Deputado Chico Paraiba

RELATORIO

Preliminares: O Senhor Deputado Ezequiel Neiva apresenta a esta Casa
Legislativa projeto de lei de sua autoria para declarar de utilidade piblica a Associagio
de Crisldos para a Agdo na Rua — ACRIAR, que lida em plenario em 05/09/07, foi
distribuida a este relator em 26/09/07.

Relatério: Ao analisar os autos do processo para verificar se o autor cumpriu
as exigéncias legais previstas na lei 1764/07, que estabelece os critério para que uma
sociedade civil possa ser declarada de utilidade publica, verifiquei faltar os documentos
constantes nos incisos VLVIL, VI, IX, X, XI do art. 2° da referida lei, assim em
11/10/07 solicitei ao senhor presidente desta Comiss3o, para requerer a juntada dos
referidos documentos. Nesta data foram cumpridas as exigéncias requeridas.

O Voto: Isto posto, sou de parecer favoravel a aprovagio da presente
propositura.

/

/
!

Plenario das Comis%c”);s\ 6 de fevereiro de 2008.
é‘

Deputado\gﬂu co Paraiba

Relato

1

)



COMISSAO DE CONTITUICAO E JUSTICA E DE REDACAO

PARECER N° 165/08

A Comissdo de Constituicio e Justica e de
Redagio  em reuniio plendria realizada hoje, aprovou por
unanimidade o parecer do relator Deputado Chico Paraiba , favoravel
ao Projeto de Lei n” 127/07 de autoria do Deputado Ezequiel Neiva
que * Declara de utilidade pablica a Associagio de Cristdos para Ac¢io
na Rua - ACRIAR”,

Iistiveram presente os Senhores Deputados:
Wilber Coimbra, Ezequiel Neiva, Amauri dos Santos, Chico Paraiba e
Jair Miotto.

Sala das Comissoes, 19 de marco de 2008.

DEPUTADO WILBER COIMBRA

B

EP 78900-904
0 Vetho - Rondonia
weale.ro.gov.br



182 SESSAO  ORDINARIA DA 22 SESSAO LEGISLATIVA DA 72
LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDONM L A.

EMe O, 04,200

O EXR. EJ/EQUIEL NEIVA (3° Secretario) - EM VOTAGCAO O
PROJETCG DE LET N°  127/07 DO DEPUTADO EZEQUIEI, NEIVA.
Peclata we utilidade publica a Associagdo de Cristaos para
ACaoe na Rua - ACRIAR.,

G ER. FRESIDENTE  (Neodi Carlos) - Em primeira
discussac e L outagdo o Projeto de Lei n°127/07 do Deputado
Ezequiel Nelva. Que declara de utilidade publica a
Assoclayao dos Cristdos para Acdo na Rua - ACRIAR.

" Em discussdo, a matéria encontra-se sem parecer da
Comissao e Assisténcia Social. Eu solicito ao Deputado

Yalter Araidijc gue proceda ao parecer para a Comissao.
il

O SR. YVALTER ARAUJO - Sr. Presidente, Senhores
Deputadus, Deputada Daniela, o Projeto de Lei n° 127/07,
que deulara e utilidade publica a Associacdo de Cristdaos
para Acao na  Rua ACRIAR. Que ja& encontra aqui com o
parecer, c¢om o> relatdério de varias Comissdes inclusive com
o relatoriov da Comissdo de Constituicdo e Jjustica e
Redacdc. Exarado pelo eminente relator Deputado Chico
Paraiba acomg anhado pelos votos Wilber Coimbra. Dado Sr.
Presidente, .. constitucionalidade a regimentabilidade e
acompanhando o parecer da Comissdo de Constituicdo e
Justica © me: vecto é favoravel a aprovacado pelas demais
comissdes,

O SR. FERESIDENTE (Neodi Carlos) - Em discussao o
parecer do ilustre Deputado Valter Araujo.

Encerrad. a discussao, em votacdo.

Os Deput idos favordveis ao parecer permanecam como se
encontram. Estd aprovado o parecer.

bin discussdo o Projeto de Lei n°127/07 do Deputado
Bzequiesi Neiva, que declara de utilidade publica a
Assoclavas dos Cristdos para Acdo na Rua - ACRIAR.

Encerrada a discussdo, em votacio.

Os Deput.dos favoraveis permanecam como Se encontram.
Esta aprovado. Vai & segunda discussdo e votagdo.

Elizele 0. C. Almeida

Chels Ot g Taenfarafis

- e

. TMesame e
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ESTADO DE RONDONIA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

"
MENSAGEM N° 062/2008.

EXCELENTiSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

X O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDONIA encaminha a Vossa Exceléncia para os fins constitucionais o incluso autégrafo do
Projeto de Lei que “Declara de utilidade pablica a Associag@o de Cristdo para A¢do na Rua —
ACRIAR. em Porto Velho.”

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de abril de 2008.




@

ESTADO DE RONDONIA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

. Declara de utilidade publica a Asso-
cia¢do de Cristdio para Ag¢iio na Rua —
ACRIAR, em Porto Velho.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA decreta:
Art. 1°. Fica declarada de utilidade publica a Associagdo de Cristdos para Agdo na
Rua — ACRIAR, com sede na cidade de Porto Velho.

Art. 2°. sta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de abril de 2008.

Deputado arlos
Presidente
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DECLARAGCAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, giue
RENATO MARTINS MIMESSI, brasileiro, casado, Desembargador, inscrito
no CPF 791.975.828-91, RG 7.534.515-SSP/SP, residente e domiciliado :1a
Av. Rio de Janeiro, 4100, condominio Rio de Janeiro 1V, casal3. Baiiro
Nova Porto Velho, nesta cidade, é pessoa de ilibada conduta moral, nada |
havendo do meu conhecimento que possa desabona-lo.

Porto Velho, 28 de novembro de 2007.

. g



Certidao Internet Pagina | de |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

, CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA )
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RENATO MARTINS MIMESSI
CPF: 791.975.828-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificade que
nao constam pendéncias em seu nome. relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricous em Divida Ativa da Unido junto a Procuradona-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao refere-se exclusivamente a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN,
nao abrangendo as contribuigoes previdenciarias e as contribuigbes devidas, por lei. a tercciros,

inclusive as inscritas em Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de
certidao especitica.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internel nos
enderegos <hitp://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida coin base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007.
Emitida as 14:30:37 do dia 30/11/2007 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28,0%/2008.

Coadigo de controle da certidao: 3E30.B4A8.84FE.E235-

Certidao emitida graluitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda iivalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANCAS '
COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

]

CERTIDAO No .........: 20085300100105
CONTROLE NO© ........: 300100105

Inscrigdo Estadual ..:
CNPJ /CPF ............: 791.975.828-91
, 2azdo Social .......... RENATO MARTINS MIMESSI

Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo
acima que vierem a ser apurados, a Fazenda Publica do Estado de Rondonia, ap6s verificar
seus assentamentos, certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data
NAO CONSTAM débitos vencidos do interessado relativos a tributos Estaduais, ou

a créditos inscritos na Divida Ativa do Estado.
¢

Finalidade......... OUTRAS TRANSAGCOES DE QUALQUER NATUREZA

&’ mitida em.......: 09 Janeiro 2008

Validade.......... : 08/04/2008

Esta Certiddao devera ter sua autenticidade confirmada no sitio eletronico da SEFIN na
internet, no enderego http://www.sefin.ro.gov.br.

Certiddo emitida com base na Intru¢do Normativa N° 005/2005/GAB/CRE.

e T rei. o tmis -



ESTADO DE RONDONIA
Poder Judiciario

Comarca de Porto Velho - Férum Civel
i CARTORIO DISTRIBUIDOR

CERTIDAO CIVEL

Finalidade: Para fins exclusivamente civis em geral
J
Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento verbal da pessoa interessada que,
dando busca nos Arquivos e Registros de Distribuigdo dos feitos deste Cartério, NADA CONSTA_ no registro

(]
de ACAO CIVEL contra a pessoa abaixo qualificada:

Nome . Renato Martins Mimessi
Enderego : Rua Rio de Janeiro/Cond.Rio de Janeiro,casa 13, n? 4100
Bairro : Nova Porto Velho
Municipio - Porto Velho UF: RO C.E.P.: 78.910-793
Nacionalidade : Brasileiro (a)
Nome do Pai o José Nazareno Barros Mimessi
Nome da Mae : Elilia Mary Martins Mimessi
Documentos:
- RG . 753451585SP/SP
- CPF 1 79197582891

" Obs: Foi encontrado homdnimo(s) da pessoa acima certificada

O referido € verdade e dou fé. DADO e PASSADO nesta cidade de Porto Velho - Forum Civel.

-, 29/11/2007 12:19:26

\ ! 2lia Aparecida Franzon
| B OficTaTBistribuitior

BUSCAL........vriv e — : / CuBtas R¥banmnsnm s

T - = /

Valida por 3f (trintal dias.
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ESTADO DE RONDONIA
Poder Judiciario

Comarca de Porto Velho - Forum Criminal
; CARTORIO DISTRIBUIDOR

CERTIDAO DE ACAO CRIMINAL

Finalidade: Para fins exclusivamente civis em geral

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento verbal da pessoa interessada que,
dando busca nos Arquivos e Registros de Distribuigdo dos feitos deste Cartério, NADA CONSTA no registro
de AGAO CRIMINAL contra a pessoa abaixo qualificada:

Nome . Renalo Martins Mimessi
Endereco : Rua Rio de Janeiro/Cond.Rio de Janeiro,casa 13, n° 4100
Bairro . Nova Porto Velho
Municipio : Porto Velho UF: RO  C.E.P.: 78.910-793
Nacionalidade : Brasileiro (a)
Nome do Pai . José Nazareno Barros Mimessi
Nome da Mae : Elilia Mary Martins Mimessi
Documentos:
- RG : 75345155SP/SP
- CPF : 79197582891

* Obs: Foi encontrado homdnimo(s) da pessoa acima certificada

O referido e verdade e dou fé. DADO e PASSADO nesta cidade de Porto Velho - Férum Criminal.

Porto Velho-RO, 28/11/2007 11:55:51

| Maria Carmelita Salles Cardoso
\ Oficial Distribuidor

Vdlida por 30 (trinta) dias.

SAP2000/RO - Sistema de Automacdo de Processos Pag.: 1



Sistema de Emissao de Certidoes Negativas da 1 Regiao Pigina | de |

PODER JUDICIARIO
 Tribunal Regional Federal da 17 Regiao

Secao Judiciaria do Estado de Ronddnia

Certidao de Distribuicao
Acoes e Execucgoes Civeis, Criminais e JEF N® 25437

CERTIFICO, revendo os registros de distribuicdo de 25 de abril de
1.967 ateé a presente data, que contra:

RENATO MARTINS MIMESSI, ou vinculado ao CPF: 791.975.828-91,

NADA CONSTA nalustica Federal de 1° Grau, Segao Judiciaria do
Estado de Rondonia.

Observagoes:

a)Certidao expedida gratuitamente, através da Internet, com base na
Portaria n® 148/04-DIREF;

b)a informagao do n® do CPF acima é de responsabilidade do solicitante da
Certidao, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e
destinatario; )

c) a autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Secdo
Judiciaria do Estado de Rondénia (www.ro.trfl.gov.br);

d) whlida por 30 (trinta) dias;

e)a autenticagao podera ser efetivada, no maximo, até 3(trés) meses apos a
sua expedicao.

Porto Velho - RO, 10h21, 22/11/2007.

Endereco: Av. Presidente Dutra, 2.203 - Centro
CEP: 78916-120, Porto Velho/RO.
Fone: (69) 211-2472 / 211-2419. e-Mail: nucju@ro.trfl.gov.br



ESTADO DE RONDONIA
Poder Judicidrio Et

Comarca de Porto Velho - Forum Civel
. CARTORIO DISTRIBUIDOR

CERTIDAO CiVEL

Finalidade: Para fins exclusivamente civis em geral
il
Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento verbal da pessoa interessada que,

dando busca nos Arquivos e Registros de Distribuigdo dos feitos deste Cartério, NADA CONSTA no registro =

de ACAO CIVEL contra a pessoa abaixo qualificada:

Nome : Ruy Benedito Calliari Bahia
Enderego : Rua dos Sonhos, 2741
Bairro : Costa e Silva
Municipio " Porto Velho UF: C.E.P.: 78.904-300
Nacionalidade : Brasileiro (a)
Nome do Pai : Aluizio Bahia
Nome da Mae : Roma Maria Calliari Bahia
Documentos:
- CPF : 08135290268 ‘
- RG : 1534388 SSP-PA
& |
o
O referido & verdade e dou fé. DADO e PASSADO nesta cidade de Porto Velho - Férum Civel. i
Porto Velho-RO, 10/01/2008 17:14:17
\ .
\ \‘\.\ Nélia Aparecida Franzopi
. ~Oficial Distribuid
BUsSCawmnnns \\ .................................. Custas RS:.....ccooeiieeienescsrsenne !
S
ﬁ/ﬁl_iﬂfg por 30 (trinta) r_?_‘.sh
CADINNN /DN . Qicrmam=s Ao mn - .:’ﬁ Draracacne
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ESTADO DE RONDONIA
Poder Judiciario

Comarca de Porto Velho - Férum Criminal
- CARTORIO DISTRIBUIDOR '

CERTIDAO DE ACAO CRIMINAL

Finalidade: Para fins exclusivamente civis em geral

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento verbal da pessoa interessada que,
dando busca nos Arquivos e Registros de Distribuicdo dos feitos deste Cartério, NADA CONSTA no registro
de ACAO CRIMINAL contra a pessoa abaixo qualificada;

Nome : Ruy Benedito Calliari Bahia
Enderego ¢ Rua dos Sonhos, 2741
Bairro . Costa e Silva
Municipio . Porto Velho UF: C.E.P.: 78.904-300
Nacionalidade : Brasileiro (a)
Nome do Pai . Aluizio Bahia
Nome da Mae : Roma Maria Calliari Bahia

Documentos:

- CPF : 08135290268

- RG 1 1534388 SSP-PA

|
J

O reterido € verdade e dou fé. DADO e PASSADO nesta cidade de Porto Velho - Férum Criminal.

Porto Velho-RO, 10/01/2008 08:17:33

Maria Carmelita Salles Cardoso
1;' Oficial Distribuidor

Vdlida por 30 (trinta) dias.
.E‘HF‘?%/RO - Sistema de Auromacdo de Processos Paa : 1
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Confirmagdo de Autenticidade da Certiddo Pagina 1 de 1

2\ Ministério da Fazenda R '-*:j
ases

eu vasy Bs

Confirmacdo de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmacao de Autenticidade da Certidao

CPF : 081.352.902-68

Data da Emissao : 10/01/2008

Hora da Emissao : 00:05:06

Cédigo de Controle da Certiddo : 92F3.6439.AF63.EFOA
Tipo da Certidao : Negativa

Certidao Conjunta Negativa emitida em 10/01/2008, com validade até 08/07/2008.

J
Pagina Anterior

http://www.receita.tazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/certaut/CndConjunta/Co... 9/1/2008

i
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Pagina 1 de 1
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T MINISTERIO DA FAZENDA
> 7-‘ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional |

'

. - Secretaria da Receita Federal do Brasil

‘ CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RUY BENEDITO CALLIARI BAHIA
CPF: 081.352.902-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cettificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN,
nédo abrangendo as contribuigdes previdenciarias e as contribuigbes devidas, por lei, a terceiros,
inclusive as inscritas em Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de
certiddo especifica.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 00:05:06 do dia 10/01/2008 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 08/07/2008.

Cddigo de controle da certiddo: 92F3.6439.AF63.EF0A
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e me

w e

http://www.receita.fazenda.gov .br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntalnter/Emit...  9/1/2008 !



Sistema de Emissdo de Certiddes Negativas da 1* Regido Pagina 1 de 1

Ch imprinur

PODER JL]DICIARIO
Tribunal Regional Federal da 1° Regido

Secao Judiciaria do Estado de Ronddnia

Certid&o de Distribuicio
Acbes e Execuctes Civeis, Criminais e JEF N 792

CERTIFICO, revendo os registros de distribuicdo de 25 de abril de
1.967 até a presente data, que contra:

RUY BENEDITO CALLIARI BAHIA, ou vinculado ao CPF: 081.352.902-68,

NADA A CONSTA nalustica Federal de 1° Grau, Seg¢do Judiciaria do
Estado de Rondonia.

Observacoes:

a)Certiddo expedida gratuitamente, através da Internet, com base na
Portaria n°® 148/04-DIREF;

b)a informagdo do n°® do CPF acima é de responsabilidade do solicitante da
Certiddo, devendo a titularidade ser _conferida pelo interessado e
destinatario;

c) a autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Segdo
Judiciaria do Estado de Rondénia (www.ro.trfl.gov.br);

d) valida por 30 (trinta) dias;

e) a autenticacdo podera ser efetivada, no maximo, até 3(trés) meses apos a
sua expedigéo.

Portg Velho - RO, 21h57, 09/01/2008.

Enderego: Av. Presidente Dutra, 2.203 - Centro
CEP: 78916-120, Porto Velho/RO.
Fone: (69) 211-2472 / 211-2419. e-Mail: nucju@ro.trfl.gov.br

http://www.trt'1.gov br/servicos/certidao/trf] _emitecertidao.php?orgao=RO&nome=RU... 9/1/2008
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Sistema de Emissdo de Certiddes Negativas da 1* Regido Pagina 1de 1

@ imprimnir
- oo - utenticidede de Certitdbes

e s

Certiddo numero 792 emitida via Internet as 21:57 horas
do dia 09/01/2008, em nome de RUY BENEDITO CALLIARI
BAHIA , ou vinculado ao CPF: 081.352.902-68.

Resultado: "NADA CONSTA nalJustiga Federal
de 1" Instancia, Secdo Judiciaria do Estado de Ronddnia".

ES

http://www.trf1.gov br/servicos/certidao/trf1_autenticacertidao.php?orgao=RO&nome=...

9/1/2008
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.- SEFIN - SECRETARIA DE ESTADO DE FINANCAS ::. Emissdo de Certiddo ... Péagina 1de 1

Governo do Estado de Ronddnia
Secretaria de Estado de Finangas
Coordenadoria da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Certiddo Numero: 20085309901417
Cddigo de Controle: 309901417

J

Inscrigdo Estadual:
CNPJ/CPF: 08135290268
Nome ou Razdo Social: RUY BENEDITO CALLIARI BAHIA

Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo
acima que vierem a ser apurados, a Fazenda Publica do Estado de Ronddnia, apos veriﬁgar
seus assentamentos, certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data NAO
CONSTAM débitos vencidos do interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos
inscritos na Divida Ativa do Estado.

Finalidade..: TRANSACOES DE QUALQUER NATUREZA COM A ADMINISTRACA

Emitida em.: 09 de Janeiro de 2008 as 22:26h

Validade....: 08/04/2008

Esta Certidao devera ter sua autenticidade confirmada no sitio eletr6nico da SEFIN na
internet, no enderego http://www.sefin.ro.gov.br.

Certiddo emitida com base na Instrucao Normativa n° 005/2005/GAB/CRE.

Fechar Nova

e . .
& Imprimir Janela Consulta

http://www.sefin.ro.gov.br/scripts/prjCertidao.exe/GeraCertidac? TipoDevedor=2&NuD... 9/1/2008
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ESTADO DE RONDONIA
Poder Judiciario

Comarca de Porto Velho - Férum Criminal
CARTORIO DISTRIBUIDOR

CERTIDAO DE ACAO CRIMINAL

Finalidade: Para fins exclusivamente civis em geral

daatanart. e TP Ty

B

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento verbal da pessoa interessada que,

dando busca nos Arquivos e Registros de Distribuigdo dos feitos deste Cartério, NADA CONSTA no registro

de AGAO CRIMINAL contra a pessoa abaixo qualificada:

Nome . Etelvina Rosa de Macedo Neta Rodrigues
Enderego © Rua Percy Holder, 3783 ou 653 -
Bairro . Cidade do Lobo
Municipio . Porto Velho UF: CEP:0. -
Nacionalidade : Brasileiro (a)
Nome do Pai . Jose Ribeiro Filho
Nome da Mae : Aldenora Macedo Ribeiro
Documentos:
- CPF : 38976005287
- RG : 423697 SSP/RO

" Obs: Foi encontrado homénimo(s) da pessoa acima certificada

O referido é verdade e dou fé. DADO e PASSADO nesta cidade de Porto Velho - Férum Criminal.

Maria Carmelita Salles Cardoso
Oficial Distribuidor

-,22/11/2007 11:52:03

vdlida por 30 (trinca)
PlaAB8o0/R0O -

dias.

Sistema de Automagio de Processos



ESTADO DE RONDONIA
Poder Judiciario

Comarca de Porto Velho - Forum Civel
, CARTORIO DISTRIBUIDOR

CERTIDAO CIiVEL

Finalidade: Para lins exclusivamente civis em geral

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento verbal da pessoa interessada que,
dando busca nos Arquivos e Registros de Distribuigo dos feitos deste Cartdrio, NADA CONSTA no  registro

de AGAO CIVEL contra a pessoa abaixo qualificada:

- Nome . Etelvina Rosa de Macedo Neta Rodrigues
Enderego : Rua Percy Holder, 653 - Cidade do Lobo
Bairro ;
Municipio . Porto Velho UF: CEP: Q. -
Nacionalidade : Brasileiro (a)
Nome do Pai . Jose Ribeiro Filho
Nome da Mae : Aldenora Macedo Ribeiro
Documentos:
- CPF : 38976005287
- RG : 423697 SSP/RO

O referido e verdade e dou fé. DADO e PASSADO nesta cidade de Porto Velho - Férum Civel.
|

Porto Velho-RO, 22/11/2007 08:49:23

Vdalida por 30 (trinta) dias.
P)j . 183

[e)
SAP2000/RO - Sistema de Aut anagdo de Processos



.2 Secdo Judiciaria do Distrito Federal :: Péagina 1 de 2

Im primir ==

PODER JUDICIARIO R
JUSTIGA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA

Certidao de Distribuicao
Agdes e Execugbes

Civeis, Criminais e JEF (civel e criminal) N” 440060

CERTIFICO , revendo os registros de distribui¢o de 25 de abril de 1.967
até a presente data, que contra:

ETELVINA ROSA DE MACEDO NETA RODRIGUES, ou vinculado ao
CPI: 389.760.052-87,

NADA CONSTA nalust;aFederal de T Inst ancia, Se¢do Judiciiria do
Distrito Federal.

d

Observagdes:

a) Certiddo expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria 1f
347/04- DIREL;

b) a informagio do n°® do CPF acima ¢ de responsabilidade do solicitante da
Certidd o, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatirio;

¢) a autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada na pagina da Sgio
Judicid ria do Distrito Federal (www.df.trfl.gov.br);

d) va lida por 30 (trinta) dias;

€) a autenticagdo poderd ser efetivada, no méximo, até 3(tés) meses apds a sua
expedigio.

Brasilia - DF, 12h13, 21/11/2007.

Enderego: SAS, Quadra 02, bloco G, lote 08, Anexo A, CEP:70040-000, BRASILIA - DF.
Fone: (061) 3221 - 6348. E_MAIL: nucju@df.trfl.gov.br

http://www.df.trfl.gov.br/servicos/ certidao/modelo.php 21/11/2007



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANCAS
COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

!

CERTIDAO NO© .........: . 20075309501799
CONTROLE NO4.......: : 309501799

Inscrigdo Estadual ..:
CNPJ /CPF ............: 389.760.052-87
(., Razdo Social .........: ETELVINA ROSA DE M.N.RODR

Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo
acima que vierem a ser apurados, a Fazenda Publica do Estado de Rond6nia, apés verificar
seus assentamentos, certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data
NAO CONSTAM débitos vencidos do interessado relativos a tributos Estaduais, ou
a créditos inscritos na Divida Ativa do Estado.

Finalidade........: : TRANSAGOES DE QUALQUER NATUREZA COM A ADMINISTRAGA

““Emitida em.......: 04 Dezembrc 2007

Validade.......... ¢ 03/03/2008 .

Esta Certidao devera ter sua autenticidade confirmada no sitio eletrnico da SEFIN na
internet, no enderego http://www.sefin.ro.gov.br.

Certidéo emitida com base na Intru¢io Normativa N° 005/2005/GAB/CRE.

.t
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.. SEFIN - SECRETARIA DE ESTADO DE FINANCAS ::. Emissdo de Certiddo ... Paginaldel

d Governo do Estado de Ronddnia
Secretaria de Estado de Finangas

Coordenadoria da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Certiddo Numero: 20075309975206
Cédigo de Controle: 309975206

Inscrigdo Estadual:
CNPJ/CPF: 05845092272
Nome ou Razdo Social: LUIZ CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA

Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do
sujeito passivo-acima que vierem a ser apurados, a Fazenda Publica do Estado
de Rondoénia, apos verificar seus assentamentos, certifica, para o fim abaixo
especificado, que na presente data NAO CONSTAM débitos vencidos do
interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos inscritos na Divida
Ativa do Estado.

Finalidade..: OUTRAS TRANSACC")ES DE QUALQUER NATUREZA
Emitida em.: 03 de Dezembro de 2007 as 09:50h
Validade....: 02/03/2008 -

Esta Certiddo devera ter sua autenticidade confirmada no sitio eletrénico da
SEFIN na internet, no enderego http://www.sefin.ro.gov.br.

Certiddo emitida com base na Instrugdo Normativa n® 005/2005/GAB/CRE.

- Fechar Nova
& Imprimir Janela Consulta
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ESTADO DE RONDONIA
Poder Judiciario

Comarca de Porto Velho - Férum Criminal
a CARTORIO DISTRIBUIDOR

CERTIDAO DE ACAO CRIMINAL

Finalidade: Para fins exclusivamente civis em geral

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento verbal da pessoa interessada que,
dando busca nos Arquivos e Registros de Distribuigdo dos feitos deste Cartério, NADA CONSTA no registro
de AGAO CRIMINAL contra a pessoa abaixo qualificada:

Nome . Luiz Carlos Oliveira de Souza
Endereco : Rua Pastor Eurico Alfredo Nelson, 1540
Bairro . Agenor de Carvalho
Municipio . Porto Velho UF: C.E.P.: 78.914-530
Nacionalidade : Brasileiro (a)
Nome do Pai : Manoel Fegueiredo de Souza
Nome da Mae : Francisca de Qliveira Souza
Documentos:
- CPF 1 05845092272
- RG 0 29128 SSP/RO

i O referido & verdade e dou fé. DADO e PASSADO nesta cidade de Porto Velho - Férum Criminal,

-,30/11/2007 11:10:40

Maria Carmelita Salles Cardoso

; Oficial Distribuidor
Busca: ng/ .

Vdlida por 30 (trinta) dias.

P s
&Pégaﬂ/}?o - Sistema de Automacio de Processos
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Tribunal de Contas
‘ Estado de Rondénia

Certidao Negativa de Débitos

(Vélida somente com a apresentagdo do RG/CFF)

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDONIA, a pedido da

parte interessada, na forma do artigo 256 da Constituicdo Estadual,
CERTIFICA que revendo em seus registros de julgados, deles verificou
que, até a presente data, NAO CONSTA DEBITO inscrito em nome
de Luiz

Carlos Oliveira de Souza,
058.450.922-72.

portador(a) do CPF N©
i

Emitida em : 30/11/2007 as 09:41:59

Codigo de Controle N°: HY57. UBWL.QMHL.TWYK

HERMES HENRIQUE REDANA NASCIMENTO
Secretario Geral das Sessdes

A validagdo desta certiddo deverd ser confirmada pelo Orgdo

Interessado na pagina do Tribunal de Contas do Estado de Rondénia
na Internet, no enderego http://www.tce.ro.gov.br.

http://www.tce.ro.gov.br/nova/certidao/certidaoprint.asp

30/11/2007
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PODER JUDICIARIO
Tribunal Regional Federal da 1* Regiao

St¢do Judiciaria do Estado de Rondénia

Certidao de Distribuicao
Aches e Execucdes Civeis, Criminais e JEF N" 26117

CERTIFICO, revendo os registros de distribuicdo de 25 de abril de
1.967 ate a presente data, que contra:

LUIZ CARLOS OLIVIERA DE SOUZA, ou vinculado ao CPF: 058.450.922-
72,

NADA CONSTA nalustica Federal de 1° Grau, Secado Judicidaria do
Estado de Rondonia.

Observacoes:

a) Certiddo expedida gratuitamente, através da Internet, com base na
Portaria n° 148/04-DIREF; '

b)a informagdc do n® do CPF acima € de responsabilidade do solicitante da
Certiddo, devendo a titularidade ser eonferida pelo interessado e
destinatario;

c) a autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Secdo
Judiciaria do Estado de Rondénia (www.ro.trfl.gov.br);

d) valida por 30 (trinta) dias;

e) a autenticagdo podera ser efetivada, no maximo, até 3(trés) meses apos a
sua expedigdo.

Porto Velho - RO, 17h34, 29/11/2007.

Enderego: Av. Presidente Dutra, 2.203 - Centro
CEP: 78916-120, Porto Velho/RO.
Fone: (69) 211-2472 / 211-2419, e-Mail: nucju@ro.trfl.gov.br

http://www.utl.gov br/servicos/certidao/trf] _emitecertidao.php?orgao=RO&nome=L... 29/11/2007 '



ESTADO DE RONDONIA
Poder Judiciario

Comarca de Porto Velho - Férum Civel
‘ CARTORIO DISTRIBUIDOR

CERTIDAO CiVEL

Finalidade: Parafins exclusivamente civis em geral

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento verbal da pessoa interessada que,
dando busca nos Arquivos e Registros de Distribuigdo dos feitos deste Cartério, NADA CONSTA no registro

de AGAO CIVEL contra a pessoa abaixo qualificada:

Nome . Luiz Carlos Oliveira de Souza
Enderego : Rua dos Coqueiros, 20

Bairro . Nova Floresta

Municipio : Porto Velho UF: C.E.P.: 78.900-000
Nacionalidade : Brasileiro (a)

Nome do Pai : Manoel Figueiredo de Souza
Nome da Mae : Francisca de Oliveira Souza
Documentos:

- CPF : 05845092272

- RG . 129128 SSP-RO

-

* Obs: Foi encontrado homénimo(s) da pessoa acima certificada

O referido & verdade e dou fé. DADO e PASSADO nesta cidade de Porto Velho - Forum Civel.

-,03/12/2007 09:43:42
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DECLARAGAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que ETELVINA ROSA
DE MACEDO NETA, brasileira, casada, Pastora, inscrita no CPF
389.760.052-87, RG 423.697 SSP/RO, residente e domiciliada na Rua
Percy Holder, 3783, Bairro Cidade do Lobo, nesta cidade, e pessoa te
libada conduta moral, nada havendo do meu conhecimento, gque possa
desabona-la.

Porto Velho, 28 de novembro de 2007.
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DECLARAGAO

d Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que
EDINEIA FLAVIA MAIA ATAIDE DE MELO, brasileira, casada, advogada,
inscrita no CPF 409.074.812-72, RG 350.475 SSP/RO, residente e dormcnlmua
na Rua Pio XIl, apt. 401 Edificio Porto Ferrara, nesta cidade, ¢ pessoa e
ilibada conduta moral, nada havendo do meu conhecimento. que pos»Ha
desabona-la.

Porto Velho, 28 de novembro de 2007.

-------



DECLARAGAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que RUY
BENEDITO CALLIARI BAHIA, brasileiro, casado, geologo, inscrito no Ci°F
081.352.902-68, RG 1.534.388-SSP/PA, residente e domiciliado na Rua
dos Sonhos, 2741, Bairro Costa e Silva, nesta cidade, é pessoa de ilibaca
conduta moral, nada havendo do meu conhecimento, que possa desabona-
lo.
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DECLARAGCAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que LUIZ

CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA, brasileiro, casado, assessor parlamentar,

“inscrito no CPF 058.450.922-72, RG 29.128-SSP-RO, residente e

domiciliado na Rua Pe. Eurico Alfredo Nelson, 1540, Bairro Agenor de

Carvalho, nesta cidade, é pessoa de ilibada conduta moral, nada havendo
do meu conhecimento que possa desabona-lo.

Porto Velho, 28 de novembro de 2007.
"
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DECLARAGCAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que RUY
BENEDITO CALLIARI BAHIA, brasileiro, casado, gedlogo, inscrilo no CPF
081.352.902-68, RG 1.534.388-SSP/PA, residente e domiciliado na Rua
dos Sonhos, 2741, Bairro Costa e Silva, nesta cidade, é pessoa de ilibada
conduta moral, nada havendo do meu conhecimento, que possa desaboria-
lo.

Porto Velho, 28 de novembro de 2007.
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DECLARACAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios. que LUIZ
CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA, brasileiro, casado, assessor parlamentar,
inscrito no CPF 058.450.922-72, RG 29.128-SSP-RO, residente e
domiciliado na Rua Pe. Eurico Alfredo Nelson, 1540, Bairro Agenor e
Carvalho, nesta cidade, é pessoa de ilibada conduta moral, nada havendo
do meu conhecimento que possa desabona-lo.

Porto Velho, 28 de novembro de 2007.
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